
Pagina 1 di 2 
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
“ANTONIO ZANELLI” 

Sezione Tecnica Agraria 
(Produzioni e trasformazioni - Gestione ambiente e territorio- Viticoltura ed 

enologia)  
Sezione Tecnica Chimica, materiali e biotecnologie sanitarie 

Sezione Professionale Servizi per l’agricoltura  
Sezione Liceo Scientifico  

(Scienze applicate - Informatico ingegneristica - Quadriennale) 

Via F.lli Rosselli 41/1 -  42123 Reggio Emilia - Tel. 0522 280340 - Fax 0522 281515 
E-mail: itazanelli@itazanelli.it - E-mail Pec: zanelli@pec.it 

URL  http://www.zanelli.edu.it - Codice fiscale 80012570356 
 

 
 
 
 OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE - ACQUISTI URGENTI AZIENDA AGRARIA -  

Anno finanziario 2020 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
 

 PREMESSO  che si rende necessaria indire la procedura per l'acquisto di beni per la gestione, il 
mantenimento e la cura dell'azienda agraria, delle macchine, degli impianti, delle coltivazioni e degli 
animali, ad essa afferenti, in quanto l'Azienda costituisce indispensabile laboratorio didattico per i corsi 
tecnico e professionale agrario e luogo di esercitazione per gli studenti; 

 
 
VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 
e ss.mm.ii.;  
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n. 59;  
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazioneammnistrativa";  
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante ''Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n.50"Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi 
e forniture; 
 
VISTO il DM 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107”;  
 
 
 
 
 
 





Pagina 2 di 2 
 

 
 
 
CONSIDERATO che alla data odierna non esistono convenzioni CONSIP attive per benioggetto della 
fornitura di cui trattasi;  
 
CONSIDERATO che la spesa rientra sotto i valori di soglia previsti dall'art 35 del D.Lgs 50/2016;  
 
CONSIDERATO che la spesa rientra sotto il valore previsto dall'art 45 co 2 lettera a del DM 129/2018;  
 
VISTA la richiesta del Prof. Daniele Galli, Direttore dell’Azienda Agraria;  
 
CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è l'arricchimento dell'offerta formativa;  
 
Tutto ciò visto, rilevato e acquisito quale parte integrante del presente decreto,  
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di procedere per l'anno finanziario 2020 all'affidamento diretto, nei limiti normativi in premessa 

richiamati, per ogni necessità di fornitura relativa alla gestione dell'Azienda agraria annessa all'Istituto e 

in particolare per le forniture di beni e servizi inferiori ai 10.000,00 euro di cui all'art. 35 del D.Lgs 50 

del 18 aprile 2016 nonché all’art. 45 co.2 lettera a del DM 129 del 28 agosto 2018 e che ricoprano 

carattere di urgenza, quali prodotti fitosanitari, fertilizzanti, sementi, mangimi per animali, farmaci 

veterinari, terricci, contenitori, piante, materiale di consumo, manutenzione di macchine e impianti.  

 
 
2. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica, 

di certificazione DURC per la successiva verifica da parte dell'Amministrazione, nonché di  

dichiarazione relativa agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010.  

 
 
 

    LA DIRIGENTE  
Mariagrazia Braglia 


		2020-01-13T13:51:12+0100
	BRAGLIA MARIAGRAZIA




